Vê-se pelo processo que esta é a condição de tal imóvel. 

11. Cuidou o Digno Autor de acostar à proposição o indispensável Laudo de 

Avaliação,  de fl.  29,  expedido pela  Comissão de Avaliação  Tributária  da Prefeitura 

Municipal  de  Unaí,  a  qual  avaliou  o imóvel  em questão por  R$ 6.583,50 (seis  mil 

quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor de R$ 70,00 

(setenta reais) por metro quadrado. Verifica-se, pela nova redação dada ao artigo 2º, por 

meio  da  Emenda  n.º  1,  de  fl.43,  que  o  valor  da  alienação  do  imóvel  em tela  está